A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2023 às 20:16:07.
Código verificador: 455EDF

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Serra Caiada
Prefeitura Municipal de Serra Caiada

Registro de Preços Eletrônico - 036/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Elaboração Independente da Proposta Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de
setembro de 2009.

Declaração que não tem empreg. trab. degradante. Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o
disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declaração cump. reserva cargos pessoa deficiência Que os serviços são prestados por empresas que comprovem o cumprimento de reserva de cargos prevista em lei
para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam a as regras de
acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

DECLARAÇÃO CONFORME DECISÃO Nº 190/2010
–TCE/RN

DECLARA, especialmente, que em seu quadro societário não compõe nenhum integrante que tenha parentesco
com o Prefeito Municipal, Vice-Prefeito, Secretários ou equivalentes, por matrimônio ou parentesco, afim ou
consanguíneo, ou por adoção. Ainda, Vereador ou empresa de que seja ele dirigente ou representante, em
atenção a Decisão nº 190/2010 – TCE/RN.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Aminofilina, dosagem: 24 mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável Unidade: Ampola 10,00
ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PN COMERCIO E
SERVICO LTDA

32.173.778/0001-
99

15/12/2022 -
09:01:17

INJETÁVEL FARMACE 500 3,60 R$ 1.800,00 Sim

A.A. DE S.
WANDERLEY

04.279.658/0001-
35

19/12/2022 -
12:51:29

UN FARMACE 500 14,97 R$ 7.485,00 Sim

A2 DISTRIBUIDORA
BRASIL LTDA

38.140.640/0001-
70

19/12/2022 -
14:43:52

FARMACE FARMACE 500 30,00 R$ 15.000,00 Sim

0002 - Ceftriaxona sódica, concentração: 1 g, forma farmaceutica: pó p, solução injetável Unidade: Frasco-ampola
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PN COMERCIO E
SERVICO LTDA

32.173.778/0001-
99

15/12/2022 -
09:02:52

INJETÁVEL TEUTO 8.000 11,80 R$ 94.400,00 Sim

CIRURGICA SERRA
MAR LTDA

31.908.034/0001-
02

15/12/2022 -
15:36:23

BLAU BLAU 8.000 9,59 R$ 76.720,00 Sim

MEDIC LIFE
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
EIRELI

31.030.858/0001-
22

15/12/2022 -
16:39:12

Não se aplica Amplospec 1g
Biochimico

8.000 9,62 R$ 76.960,00 Sim

ODONTOMASTER
COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

27.029.083/0001-
06

19/12/2022 -
12:43:11

EUROFARMA EUROFARMA 8.000 8,00 R$ 64.000,00 Sim

A.A. DE S.
WANDERLEY

04.279.658/0001-
35

19/12/2022 -
12:52:06

UN EUROFARMA 8.000 6,09 R$ 48.720,00 Sim

MEDS COMERCIO DE
MEDICAMENTOS,
PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

40.256.200/0001-
24

19/12/2022 -
13:23:28

ABL ABL 8.000 6,62 R$ 52.960,00 Sim

A2 DISTRIBUIDORA
BRASIL LTDA

38.140.640/0001-
70

19/12/2022 -
14:44:20

BLAU BLAU 8.000 10,00 R$ 80.000,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2023 às 20:16:07.
Código verificador: 455EDF

Página 2 de 5

ARSERVE PHARMA
EPP LTDA

43.519.181/0001-
70

19/12/2022 -
15:03:33

1 G PO SOL INJ
CT 50FA VD
TRANS X 10 ML

ABL 8.000 8,00 R$ 64.000,00 Sim

0003 - Ciprofloxacino cloridrato, dosagem: 2mg,ml, apresentação: solução injetável Unidade: Bolsa 100,00 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PN COMERCIO E
SERVICO LTDA

32.173.778/0001-
99

15/12/2022 -
09:08:08

INJETAVEL ISOFARMA 2.000 65,73 R$ 131.460,00 Sim

CIRURGICA SERRA
MAR LTDA

31.908.034/0001-
02

15/12/2022 -
15:36:45

HYPOFARMA HYPOFARMA 2.000 22,00 R$ 44.000,00 Sim

ODONTOMASTER
COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

27.029.083/0001-
06

19/12/2022 -
12:43:11

ISOFARMA ISOFARMA 2.000 35,06 R$ 70.120,00 Sim

A.A. DE S.
WANDERLEY

04.279.658/0001-
35

19/12/2022 -
12:52:32

UN HALEX ISTAR 2.000 29,22 R$ 58.440,00 Sim

MEDS COMERCIO DE
MEDICAMENTOS,
PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

40.256.200/0001-
24

19/12/2022 -
13:24:01

FRESENIUS FRESENIUS 2.000 21,70 R$ 43.400,00 Sim

A2 DISTRIBUIDORA
BRASIL LTDA

38.140.640/0001-
70

19/12/2022 -
14:45:10

HYPOFARMA HYPOFARMA 2.000 30,00 R$ 60.000,00 Sim

ARSERVE PHARMA
EPP LTDA

43.519.181/0001-
70

19/12/2022 -
15:04:09

2 MG/ML SOL
INFUSIV CX 100
ENVOLBOLS PLA

BEKER 2.000 22,00 R$ 44.000,00 Sim

0004 - Dexametasona, concentração: 2mg,ml, forma farmacêutica: solução injetável Unidade: Ampola 1,00 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PN COMERCIO E
SERVICO LTDA

32.173.778/0001-
99

15/12/2022 -
09:19:22

INJETÁVEL FARMACE 20.000 6,00 R$ 120.000,00 Sim

CIRURGICA SERRA
MAR LTDA

31.908.034/0001-
02

15/12/2022 -
15:37:08

HYPOFARMA HYPOFARMA 20.000 2,28 R$ 45.600,00 Sim

ODONTOMASTER
COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

27.029.083/0001-
06

19/12/2022 -
12:43:11

FARMACE FARMACE 20.000 2,80 R$ 56.000,00 Sim

A.A. DE S.
WANDERLEY

04.279.658/0001-
35

19/12/2022 -
12:53:32

UN FARMACE 20.000 2,95 R$ 59.000,00 Sim

MEDS COMERCIO DE
MEDICAMENTOS,
PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

40.256.200/0001-
24

19/12/2022 -
13:24:32

FARMACE FARMACE 20.000 4,65 R$ 93.000,00 Sim

A2 DISTRIBUIDORA
BRASIL LTDA

38.140.640/0001-
70

19/12/2022 -
14:45:40

HYPOFARMA HYPOFARMA 20.000 3,00 R$ 60.000,00 Sim

0005 - Dopamina, dosagem: 5 mg,ml, apresentação: solução injetável Unidade: Ampola 10,00 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PN COMERCIO E
SERVICO LTDA

32.173.778/0001-
99

15/12/2022 -
09:21:04

INJETÁVEL UNIÃO QUIMICA 200 3,97 R$ 794,00 Sim

CIRURGICA SERRA
MAR LTDA

31.908.034/0001-
02

15/12/2022 -
15:37:26

CRISTALIA CRISTALIA 200 16,30 R$ 3.260,00 Sim

A.A. DE S.
WANDERLEY

04.279.658/0001-
35

19/12/2022 -
12:54:52

UN UNIAO QUIMICA 200 6,97 R$ 1.394,00 Sim

MEDS COMERCIO DE
MEDICAMENTOS,
PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

40.256.200/0001-
24

19/12/2022 -
13:25:11

CRISTALIA CRISTALIA 200 17,75 R$ 3.550,00 Sim

0006 - Fentanila, apresentação: sal citrato, dosagem: 50 mcg, : Unidade: Ampola 10,00 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PN COMERCIO E
SERVICO LTDA

32.173.778/0001-
99

15/12/2022 -
09:22:17

INJETÁVEL HIPOLABOR 200 12,81 R$ 2.562,00 Sim

EXEMPLARMED
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

23.312.871/0001-
46

19/12/2022 -
08:01:20

HIPOLABOR HIPOLABOR 200 7,00 R$ 1.400,00 Sim

A.A. DE S.
WANDERLEY

04.279.658/0001-
35

19/12/2022 -
12:55:04

UN HIPOLABOR 200 8,90 R$ 1.780,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2023 às 20:16:07.
Código verificador: 455EDF

Página 3 de 5

0007 - Flumazenil, dosagem: 0,1 mg,ml, indicação: solução injetável Unidade: Ampola 5,00 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PN COMERCIO E
SERVICO LTDA

32.173.778/0001-
99

15/12/2022 -
09:23:00

INJETÁVEL CRISTALIA 200 73,05 R$ 14.610,00 Sim

CIRURGICA SERRA
MAR LTDA

31.908.034/0001-
02

15/12/2022 -
15:37:52

CRISTALIA CRISTALIA 200 32,59 R$ 6.518,00 Sim

EXEMPLARMED
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

23.312.871/0001-
46

19/12/2022 -
07:51:57

UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA 200 20,00 R$ 4.000,00 Sim

A.A. DE S.
WANDERLEY

04.279.658/0001-
35

19/12/2022 -
12:55:31

UN TEUTO 200 9,72 R$ 1.944,00 Sim

0008 - Hidrocortisona, princípio ativo: 500mg, apresentação: injetável Unidade: Frasco-ampola
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PN COMERCIO E
SERVICO LTDA

32.173.778/0001-
99

15/12/2022 -
09:23:45

INJETÁVEL BLAU 8.000 15,48 R$ 123.840,00 Sim

ODONTOMASTER
COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

27.029.083/0001-
06

19/12/2022 -
12:43:11

BLAU
FARMACEUTICA

BLAU
FARMACEUTICA

8.000 9,07 R$ 72.560,00 Sim

A.A. DE S.
WANDERLEY

04.279.658/0001-
35

19/12/2022 -
12:55:55

UN BLAU 8.000 8,97 R$ 71.760,00 Sim

MEDS COMERCIO DE
MEDICAMENTOS,
PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

40.256.200/0001-
24

19/12/2022 -
13:25:44

BLAU BLAU 8.000 7,44 R$ 59.520,00 Sim

A2 DISTRIBUIDORA
BRASIL LTDA

38.140.640/0001-
70

19/12/2022 -
14:46:14

TEUTO TEUTO 8.000 12,00 R$ 96.000,00 Sim

0009 - Nitroglicerina, dosagem: 25 mg, forma farmacêutica: liberação: 5 mg,24hs Unidade: Ampola 5,00 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PN COMERCIO E
SERVICO LTDA

32.173.778/0001-
99

15/12/2022 -
09:25:33

INJETAVEL CRISTALIA 200 67,09 R$ 13.418,00 Sim

CIRURGICA SERRA
MAR LTDA

31.908.034/0001-
02

15/12/2022 -
15:38:13

CRISTALIA CRISTALIA 200 34,20 R$ 6.840,00 Sim

ODONTOMASTER
COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

27.029.083/0001-
06

19/12/2022 -
12:43:11

CRISTALIA CRISTALIA 200 52,90 R$ 10.580,00 Sim

A.A. DE S.
WANDERLEY

04.279.658/0001-
35

19/12/2022 -
12:56:16

UN CRISTALIA 200 45,27 R$ 9.054,00 Sim

0010 - Nitroprusseto de sódio, dosagem: 50 mg, tipo medicamento: injetável Unidade: Ampola 2,00 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PN COMERCIO E
SERVICO LTDA

32.173.778/0001-
99

15/12/2022 -
09:25:22

INJETAVEL HYPOFARMA 200 38,28 R$ 7.656,00 Sim

CIRURGICA SERRA
MAR LTDA

31.908.034/0001-
02

15/12/2022 -
15:38:46

HYPOFARMA HYPOFARMA 200 26,04 R$ 5.208,00 Sim

ODONTOMASTER
COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

27.029.083/0001-
06

19/12/2022 -
12:43:11

HYPOFARMA HYPOFARMA 200 24,15 R$ 4.830,00 Sim

A.A. DE S.
WANDERLEY

04.279.658/0001-
35

19/12/2022 -
12:56:40

UN HYPOFARMA 200 39,11 R$ 7.822,00 Sim

0011 - Omeprazol, concentração: 40 mg, uso: injetável Unidade: Frasco-ampola
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PN COMERCIO E
SERVICO LTDA

32.173.778/0001-
99

15/12/2022 -
09:26:34

INJETÁVEL BLAU 4.000 49,58 R$ 198.320,00 Sim

3MED
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS
LTDA - ME

29.043.834/0001-
66

15/12/2022 -
16:09:36

UN CRISTALIA 4.000 36,00 R$ 144.000,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2023 às 20:16:07.
Código verificador: 455EDF

Página 4 de 5

EXEMPLARMED
COMERCIO DE
PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

23.312.871/0001-
46

19/12/2022 -
07:58:40

BLAU BLAU 4.000 25,00 R$ 100.000,00 Sim

Empresa CONQUISTA
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

12.418.191/0001-
95

19/12/2022 -
10:06:47

FRASCO-
AMPOLA

OPRAZON/BLAU 4.000 47,00 R$ 188.000,00 Não

ESPIRITO SANTO
DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS
HOSPITALARES
EIRELI

28.911.309/0001-
52

19/12/2022 -
11:11:20

BLAU BLAU
FARMACÊUTICA
S.A.

4.000 34,00 R$ 136.000,00 Não

ODONTOMASTER
COMERCIO DE
PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

27.029.083/0001-
06

19/12/2022 -
12:43:12

EUROFARMA EUROFARMA 4.000 14,95 R$ 59.800,00 Sim

A.A. DE S.
WANDERLEY

04.279.658/0001-
35

20/12/2022 -
08:48:37

UN CRISTALIA 4.000 13,99 R$ 55.960,00 Sim

MEDS COMERCIO DE
MEDICAMENTOS,
PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA

40.256.200/0001-
24

19/12/2022 -
13:26:23

BLAU BLAU 4.000 21,56 R$ 86.240,00 Sim

A2 DISTRIBUIDORA
BRASIL LTDA

38.140.640/0001-
70

19/12/2022 -
14:46:45

BLAU BLAU 4.000 20,00 R$ 80.000,00 Sim

Drogafonte Ltda 08.778.201/0001-
26

19/12/2022 -
15:41:12

UND BLAU
FARMAC(SP)

4.000 13,20 R$ 52.800,00 Não

CIRÚRGICA
MONTEBELLO LTDA

08.674.752/0001-
40

19/12/2022 -
15:58:56

UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA 4.000 10,80 R$ 43.200,00 Não

MCW Produtos Medicos
e Hospitalares

94.389.400/0001-
84

19/12/2022 -
16:47:01

BLAU BLAU 4.000 42,71 R$ 170.840,00 Não

Exomed Representação
de Medicamentos Ltda

12.882.932/0001-
94

19/12/2022 -
16:50:53

BLAU / SP BLAU / SP 4.000 20,00 R$ 80.000,00 Não

0012 - Ranitidina cloridrato, concentração: 15 mg,ml, forma farmaceutica: xarope Unidade: Frasco 120,00 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PN COMERCIO E
SERVICO LTDA

32.173.778/0001-
99

15/12/2022 -
09:27:18

FRASCO EMS 600 49,50 R$ 29.700,00 Sim

0013 - Ranitidina cloridrato, dosagem: 25 mg,ml, tipo: solução injetável Unidade: Ampola 2,00 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

PN COMERCIO E
SERVICO LTDA

32.173.778/0001-
99

15/12/2022 -
09:28:44

INJETAVEL TEUTO 4.000 10,40 R$ 41.600,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MCW Produtos Medicos e Hospitalares 94.389.400/0001-84 60 dias

Drogafonte Ltda 08.778.201/0001-26 60 dias

Exomed Representação de Medicamentos Ltda 12.882.932/0001-94 60 dias

Empresa CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI

12.418.191/0001-95 60 dias

EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 23.312.871/0001-46 60 dias

ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 27.029.083/0001-06 60 dias

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME 29.043.834/0001-66 60 dias

A.A. DE S. WANDERLEY 04.279.658/0001-35 60 dias

MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.030.858/0001-22 60 dias

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA 08.674.752/0001-40 60 dias

PN COMERCIO E SERVICO LTDA 32.173.778/0001-99 60 dias

MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 40.256.200/0001-24 60 dias

ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 28.911.309/0001-52 60 dias

CIRURGICA SERRA MAR LTDA 31.908.034/0001-02 60 dias

A2 DISTRIBUIDORA BRASIL LTDA 38.140.640/0001-70 120 dias

ARSERVE PHARMA EPP LTDA 43.519.181/0001-70 60 dias

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2023 às 20:16:07.
Código verificador: 455EDF

Página 5 de 5

Fornecedores divulgados.

João Maria de Oliveira Júnior

Pregoeiro

Francier Serafim de Oliveira

Apoio

MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Apoio